
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

23 марта 2020 года         № 77-37 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1538 Фалева М.А., 

Большакова Е.И., Бондаревой Л.Е., Олейника В.С., Олейник Ю.А.,  

Котлячковой Н.А., Клевцовой Е.С., Самакаевой И.Е. 

и назначении в состав УИК № 1538 Садофеевой Е.М., Гончарук К.С., 

Хаблиевой Л.В., Городецкой М.А., Морозовой О.В., Пикулькина Д.А., 

Поташкиной Д.И., Новика Б.Г. 

 
В соответствии с пунктом 1 ст. 27 и подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Фалева Михаила 

Александровича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Садофееву Елену 

Михайловну, 1980 года рождения, образование высшее, адвоката ННО «Адвокатский 

кабинет Садофеева Елена Михайловна», предложенную для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

2. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Большакова Евгения 

Игоревича на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Гончарук Карину 

Самвеловну, 1982 года рождения, образование высшее, временно не работающую, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту жительства. 

3. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Бондареву Людмилу 

Евгеньевну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Хаблиеву Любовь 

Владимировну, 1980 года рождения, образование высшее, руководителя филиала  

ООО «Офисная техника Джетком» в Санкт-Петербурге, предложенную для зачисления 

в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы. 

4. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Олейника Вадима Сергеевича 

на основании личного заявления и назначить из резерва состава  



УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Городецкую Марину 

Анатольевну, 1977 года рождения, образование высшее, учителя ГБОУ СОШ № 333 

Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии Санкт-Петербургским региональным отделением 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО». 

5. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Олейник Юлию 

Александровну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Морозову Ольгу 

Валерьевну, 1981 года рождения, образование высшее, главного специалиста 

администрации Невского района Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в 

резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы. 

6. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Котлячкову Надежду 

Александровну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Пикулькина Дмитрия 

Александровича, 1986 года рождения, образование высшее, ведущего инженера  

ООО «КОРУС Консалтинг СНГ», предложенного для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

7. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Клевцову Екатерину 

Сергеевну на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Поташкину Дарью 

Игоревну, 1985 года рождения, образование среднее специальное, временно не 

работающую, предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

8. Освободить от обязанностей члена УИК № 1538 Самакаеву Ирину Евгеньевну 

на основании личного заявления и назначить из резерва состава  

УИК № 1538 членом комиссии с правом решающего голоса Новика Богдана 

Геннадиевича, 1982 года рождения, образование среднее, экспедитора экспедитора  

ООО «Северо-Западная торфяная Компания», предложенного для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

9. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


